РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Масловского

сельского поселения
Рыбно-Слободского

муниципального района

Центральная ул., д. 13

село Масловка, 422647

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Балык Бистәсе

Муниципаль районы

Масловка

авыл жирлеге

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Центр урамы, 13 нче йорт,

Масловка авылы , 422647

Тел.: (8-843-61) 25-355, факс:  (8-843-61) 25-355; электронный адрес: Masl.Rs@tatar.ru

_____________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ              № 16                                       КАРАР

                с. Масловка                                                                        04.04.2016г.

«О запрете выхода на лед

в период весеннего половодья»

      В целях создания условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах

Масловского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ в

весенний период, а также в соответствии с Распоряжением № 8-6 от 28.03.2016г. Комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной

безопасности Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить исполнение требований законодательства, в частности, Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления Российской Федерации», Постановление Кабинета Министров

Республики Татарстан от 23.04.2009       № 256 «Об утверждении Правил охраны

жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики

Татарстан»;

2. Закрыть несанкционированные съезды автотранспорта и выходы людей на лед в

весенний период (установить аншлаги и т.д.);

3. Назначить ответственных должностных лиц за проведение мероприятий по

обеспечению не допущения выхода людей на водные объекты, расположенные на

территории Масловского сельского поселения;

4. Проведение совместных профилактических рейдов с участковым уполномоченным

полиции Рыбно-Слободского муниципального района РТ Мингалимовым И.Г.;

5. Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной

работы по доведению до населения информации о запрете появления людей на

водных объектах, расположенных на территории Масловского сельского поселения

Рыбно-Слободского района РТ;

6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Масловского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района РТ                               А.И.Егоров